Vel orbis omnes bestiae.

An mella vobis aurea

Sordent in istis finibus?

Quae piscibus, quae carnibus,

Cunctisq; praecibarijs

Electa sponte sumerem,

Quod copiam si feceris

Mellis mihi largissimam,

In omne tempus maximas

Memor referrem gratias.

Ridere secum Reinike

Clam cepit astutissimus.

Et mox Brunonem credulum,

Affatur his sermonibus.

Si mellis optas serio

Fauum tibi dulcissimum,

Et hoc libenter vesceris:

Prondosa villa culmina,

Scio coloni Rustefeils.

Quotannis ille colligit,

Mellis fauos purissimi

Quot te, vel ullam bestiam

Vidisse nunquam suspicor.

Nec villa dicti rustici,

Plus

à facili.

Plus distat illa millibus
Decem, vel octo passibus.

II.

Brunonis os inuaseras
Ardor, cupiditas & sitis,
Vt mella votis Rustefests
Desideraret omnibus.

Vulpem nec orat amplius,
Sed postulat, sed imperat.

Pergamus ergo Reinike
Dicebat atq; per breuem

Viam teramus ocyus.

Quamuis ob aegritudinem
Deambulatum non eam,

Tamen Bruno charissime
Nos inter ambos mutua

Infinuat se
ab amicitia.

Communitas antiquitus
Constat, ne iam concidat,

Tecum lubenter ambulo.

Nam tu favore me tuo
Iuuare rursus plurimum

Apud Leonem prauales
Aduersus infensissimos

Hostesq; perfidissimos.
Sic absq; diris fraudibus,

Te melle iam refarciam.
Amice delectabilis.

III.
Credulitas
Vrii.

Bruno secutus Reiniken
Ceu stultus ales aucupem

Tollit moras Velocius.
Promelle sed Sulpecula

Putabat, in te conferam
Bruno licenter verbera.

Et

Et omnium stultissimum,
Te fellis in forum traham.

Postquam Coloni Rustefels,
Propinquat altis sepibus,
Gaudebat Vrsus intimo
Ex corde dementissimus.
Mellistamen ne particeps,
Factus ve compos est factus.
Aetate nostra sicuti
Plerisq; stultis evenit.

Gaudiura
Vrsi.

TRIA IN HOC CAPITE,
observatione digna iudico.

QVod inertes, ignavi & somniculosi faci-
le à versutis & vafis superentur, rum-
nasque laboriosas perpetiantur. Non solum
cùm à malitiosis impostoribus callidè & in-
dignè, quod adulatoribus proprium est, ex-
tolluntur atq; laudantur. Verùm etiam, cùm
illis præcipuè ea, in quæ potissimum procli-
ues incumbere consueverunt, vt superbo ho-
nores, gloria: auaro opes, pecunia: guloso cibi
potusque deliciae proponuntur. Quemad-
modum hinc ignauissimum Vrsum indignis
Vulpecula euehit laudibus, dum fucato ex a-
nimo inter loquendum ansam ipsum exco-
riandi quærit, mellisque, ad quod Vrsus à na-
tura inclinatus propendet, mentionem fa-
cit. Qui enim similtates ac inimicitias ex-
ercent, non aperto Marte semper congregi-
untur, sed quodam clandestino consilio
ab-

L.

Sic haben-
dū, in ami-
city nullā
esse maiorē
pestem,
quàm adu-
lationem,
blāditias,
assentatio-
nem.

ab-

abstrusisq; insidiis, vt versuta vulpes hñe agit, se inuicem vlciscuntur. Quapropter prudentiores se consiliis munire contra versatiles istos homines, & quadam prouidentia armare debent.

II.

*Temerè
credere
plurimum
nocet.*

Cùm aperti & simplices huiusmodi præstigiis, captionibus, & mellitis verbis ex infido corde profectis fidem adhibent, facile seducuntur, & calamitatibus interdum turbulentissimis immerguntur, quod & vrsò vulpi maleuolæ credenti contingit. Ideoque prudenter vetustas admonuit, cor hominis ad blandimenta inimici, qui plus de se quam præstare possit, pollicetur, inclinari non debere, ne blâda oratione decipiatur. In similitatibus enim atque odio nusquam tuta fides inuenitur.

*Nusquam
tuta fides.*

III.

*Cum bonis
bonus eris,
cum per-
uersis, per-
uertēris.*

Qui cõsilia fallacium & infidelium sequitur, facile machinis circumscribitur, & ignominie condemnatur. Nihil enim periculosius est, quam iis fidem tribuere, in quibus fides non est. Qui bonis se consociat, is honorem & gloriam consequitur, at qui peruersis coniūgitur, ipsemet etiam peruertitur. Quocirca summopere omnes caueant, ne se dolis aut populari assentatione circumueniri patiantur, & prauorum commercia, licet proximorum, aut consanguineorum etiam, æquè atq; angues deuient, omnia eorum consilia, quamuis & prudentiæ & fidei plena videantur, suspecta habeant, & sub iis latentes machinationes & fraudes exhorrescant: Ab illis

*Cõmercia
praua vi-
sanda.*

verò,

verò à quibus fidelitas & honoris quaedam constantia proficiscitur, nunquam se segregent, etiam si eorum ex consuetudine paulò minorem, aut nullum fructum percipiāt, hoc solo contenti, quòd talium fidem, & magnanimitatem honorificam experiantur.

CAPVT VIII.

ARGVMENTVM.

Ecce per infidam Vulpem ducitur Vrsus,

Ut rapiat dulci condita mella fauo.

Ipsè sed hospitij Vinculis religatus iniqui

Ingemit, Et captus Vincula sera & det.

Sic hodie tum mella legunt pleriq; sub aulis, cc

Mortiferam lingunt felis amaritiam. cc

Cum noctis irent tempora,

Et astra caelo spargerent.

Essetq; certus Reinike,

Quòd fessa membris languidus

Thori odedisset Russefeil,

Dulci-

90 DE ASTVT. VVLF.

Dulciq, somno corporis
 Leuaret artu. debiles.
 Fores sedante rustici,
 Qui perco ebat strenuè
 Artem fabri lignarij.
 Quercus sacebat ardua
 Nondum tamen securibus
 Vbiq; fissa ferreis.

Rustefeil
 faber li-
 gnarius.

Cuneos adhuc aheneos
 Fixos tenebat mordicus.
 I. Ut ista vidit Reinke,
 Hortatur vrsus taliter.
 Bruno quid obstat amplius.
 Accurre velox, & vola:
 Plus mellis huius arboris

Sit modus
 in rebus,
 sint certi
 denique fi-
 nes, Quos
 ultra citra-
 que nequit
 consistere
 verum.

Fissura lata continet:
 Quam fas sit vlli credere.
 Tu mellis lambe dulcia,
 Audacter imponens caput.
 Sed plura ne voraueris,
 Venter tuus quam digerat.
 Edendo nam fastidium,
 Et concitabis nauisem,
 Dolebit alius in super
 Et sordide laxabitur,
 Rumpetur aut voragine.
 Respondet vrsus horridus,
 Amice nunquid Reinke
 Voraciorem neminem

Stultitia
 gloriatio.

Brunone credis? qui modum
 In rebus atq; singulis
 Obseruo continentiã

Sic

Sic Vrsus indignissima
 Se fraude passus decipi:
 Rimas in altis arboris
 Pedes priores inculit,
 Auresq; mella Rustefeils
 Fumante naso quaritans.
 Tunc cogitabat Reinike,
 Nunc Vrse mella Rustici
 Gustabis impiissimi,
 Cuneosq; fixos arbore
 Pedum mouebat Viribus,
 Et extraherat: Fortiter
 Diffissa quercus clauditur,
 Vrsusq; captum detinet,
 In vinculis arctissimis.
 Nihil iuuabant asperis
 Cum inrgijs conuicia
 Brunonis erga Reiniken,
 Nec robur ingens corporis
 Hunc liberare carcere
 Valebat, aut custodia,
 Tendeat is Virilibus
 Propartibus perumpere,
 Quercusq; rimas scindere,
 Et plorat alto murmure,
 Strepens ad uncis Vnguibus,
 Rauciq; voce gutturus:
 Instare lethum cogitat,
 Salutis Espe decidit.
 Quod audiens in horreo,
 Colonus audax Rustefeil,
 Armatusq; securiger

II.
 Stulta cre-
 duli as, &
 Vrsi securi-
 tas.

Astutia Rei
 nikes.

Captus est
 Labet.

§2 DE ASTVT. VVLP.

Ironia.

Accurrit, & rsum conspiciit.
 Tunc hospitem mordacibus
 Redens petit conuicijs
 Versutus & rsum Reinike,
 Bruno salutis immemor,
 Ne dulcibus cibarijs,
 Et melle te sic repleas:
 Ne forte rumpas viscera:
 Satisne melle dulcis
 Videntur huius Ruste feils?
 En appropinquat ocyus,
 Fructum daturus optimum
 Pro melle, pro conuiuio.
 His lusit & rsum cum satis,
 Et pluribus conuicijs
 Acutus ille Reinike,
 Aulum profectus ad suam
 Sese dolosus occulit.

DVO HOC IN CAPITE NOBIS
 notatissima esse debeant.

I.
 Conuersa-
 tio maloru
 corrumpit
 bonos mo-
 res.

QVOD IIS, qui ex animi sententia viuere, & omnium periculorum expertes esse contendunt, cum malis nullum omnino commercium habendum sit, qui autem talibus sese addiderint socios, isti ignominie plerumque grauissimis afficiuntur, quod & Propheeta Dauid testatur, cum bonis, inquit, bonus eris, cum peruersis, peruerteris. Qui consortio prudentum & electorum utitur, sapiens & ele-

& electus euadit. Quare nisi cum bonis & fidelibus ineunda est societas.

Quod eum acutum & prouidū esse oporteat, qui fallacium & veteratorum astutias effugere velit. Quibus non dextrè intellectis, improuisis & repentinis periculis, facile homo insulfus inuoluitur, è quibus non absque dedecore, aut infamia emergere queat. Nam qui se obscuris genere, aut infimæ consociat multitudini, etiam si ipsemet in res malas aut pestiferas animum non intendat, tamen vix summa cum industria sine vitæ opprobrio euadere poterit. Cuius rei præter alia infinita exempla breuitatis causa omiffa, ab autore documentum per vrsi credulitatem dissolutam proponitur: vt intelligamus, neruos atq; artus esse sapientiæ, non temerè credere.